13

Farklı kiliselerce, yılın farklı günlerinde Cebriiii adına yortular düzenlenir.

Ebu Cafer Muhammed b. C erir b. Yezid Taberi (v. 31 0/923), Cdmi(i'l-Beydn fi _Tefsiri'l
Kur'dn, Daru'l-Ma'rife, Beyrut, 1978, c. I, s. 346-347; Ebu'l-Fida Imadüddin ısmail b.
Ömer İbn Keslr (v. 774/1373), Tefsiru'l- Ku( ani'!- Azim, y.y. t.y. c. I, s. 232.
Ali Erbaş, Meiekler Alemi, tfun Yayıncılık, Is~anJ?ul, 1988, s. 90.
Yusuf Şevki Yavuz- Zeki Una!, "Cebrail", DIA. Istanbul, 1993, c. VII, s. 202.
81. Tekvir /19-2 I
Daniel, 8:15-26.

7 Daniel, 9: 20-23.

Bunlar hep Allah'a
ibadetle meşguldürler. Sidre melekleri, "Kadir Geeesr'nde Cebrail ile

ı4 gh ı; P. Hua , "St. Gabriel the Archangel".
42. Şura /51.

16 81. Tekv1r /19-21
ı? 53. Necm 15-6.
ıs 97.Kadir/ 4.
ı 9 26. Şuaril/ 193-194.

·ıo 16. Nahl/ 102.
ıı Ebu'I-Hüseyin b. el-Haccac el-Kuşeyri en-Nisaburi Müslim (v. 261/875), el-Cdmi'u's

Sahih, neşr.: M. F. Abdulbiiki', Mısır, 1374il955, "Fezdili's-Sahdbe", 151-154; Ebfı
Abdurrahman Ahmed b. Ali b. Şuayb Nesa! (v. 303/ 915), Sünenjl'l-Kiibra, Mısır, t.y.,
"Mesdcid", 25; Ebu's-Sena Şehabeddin Mahmud b. Abdullah J\lfısl (v. 127011854),
Rulıii'l-memıi fi teftiri'l-Kur'dni'l-Azim ve's-Seb 'i'l-Mesani, Dfuu Ihyiii't-Turasi'l-Arabl,

22
Beyrut, t.y., c. I, s. 317.
Ebu'l-Fida Imadüddin İsmail b. Ömer İbn Kes1r (v.774/ 1373), Teftiru'l- Kur'ani'l- Azinı,
y.y .. t.y., c.l, s. 214.

23
Ebu Abdullah Ahmed b. Muhammed eş-Şeybani Ahmed b. Hanbel (v. 241/ 855), Müsned,
Çağrı Yayınları, İstanbul, 1982, lV, 198.

Onlar da "0, bizim düşmanımızdır. Çünkü bizim sırlarımızı
Muhanımed'e veriyor. Üstelik o, azap ve kahzr meleğidir. Bizim dostumuz ve
koruyucumuz ise Mikafl'dir. O, hayır ve selanıet meleğidir. lviikafi ile

24 Bkz. Ebu Abclutlah Fahreddin Muhammed b. Ömer Fahreddin Razi (v. 606/ 1209), Tejsfr
i Kebir (Mefdtilıu'l-Gayb), Çev.: Suat Yıldırım ve Arkadaşları, Akçağ Yayınları, Ankara,

_ 1998, c.XXIII, s. 289; Alfısl, XXX. 196.
2

' 97. Kadir/ 4-5.
26 Daha geniş bilgi için bkz. Taberl, c. XXX, s. 51-52; c. X.XVII, s. 26-30; İbn Keslr, c. Vl,

S .. 443-451.
27 İbn Hanbel, c. ll, s. 267, 325; c. m, s. 230; c. IV, s. 129; Ebu Abdullah Muhammed b.

İsmail Buhar! (v. 256/ 870), Cdmiü's-Salıih, , Çağrı Yayınları, Istanbul, 1981, "Tevlıid"
33; Müslirn, "Mesacid", 166-167,

28 İbn Hanbel, c. I, s. 257; Buhari, "Salaf', 1; "Bed'u'l- Halk:', 6; Ayrıca Bkz. Ebu'l,Abbas
Şihabuddin Ahmed b. Ahmed b. Abdul\atif (v. 893/J488) ez-Zebidi, Salıi/ı Bıfhari
Mulıtasarı, Tecrid-i Sari/ı Tercemesi, Çev.: Ahmed Naim, 8.

Müslüman alimiere göre ise kelimenin aslı, İbranice ve
Süryanice olup, iki kelimeden mürekkeb, bileşik bir isiındir. Anlamı ise
"Ubeydul!alı", yani "Allalı'ın Kulcağızı" manasındadır.36

30 Bu konuda geniş bilgi için Bkz. Muhammed Ali es-Sabuni, Mulıtasaru Tefsiri İbn Kesir,
Beyrut, 198l,c. I, s. 92; Ebu Muhammed Cemaleddin Abdulmelik İbn Hişall? (v. 218/
833), Siretu'n-Nebevi, Kalıire, 1955, c. I, s. 570; Taberi, c. I, s. 134, 342-346; Ibn Kesir,
c. I, s. 226, 229 -

31 ~ş. Arent Jan Wensinck (v. 1939), "Mikail", İslam Ansiklopedisi, M.E.B. Yayınları,
Istanbul, t.y., c. VIII, s. 308.

32 Detaylı bilgi İçin Bkz. Matthew Bunson (1996), Angels A to Z: A \Vho's Who of the
Heavenly Host. Three Riyers Press. ISBN 0-517-88537-9.

33 Buhari, "Ezan", 148, "lsti'zan", 3; Nesa!, "Se/w", 41; Ebfı Muhammed Abdullah b.
Abdurrahman. b. Faz! Darimi (v. 255/ 868), Siinen-i Dar imi, Daru İhyai's-Sünne, y.y., t.y.,
, "Salat", 84; Ibn Hanbel, c. I, s. 382, 413,.427.

34 "Michael (archangel)", Wikipedia, http://en.wikipedia.org/wiki/ Archangel_ Michael,
(26/12/2008)

35 aynı yer; Catherine Yronwode, "Arclıangel ı\fıclıael, Lıke Unto Gad",
• http://www.luckymojo.com/archangelmichael.html (2~/12/2008).
,
6 Ebu'I-Fazi Muhammed b. Mükerrem b. Ali el-Ensar1 Ibn Manzur (v. 711/ 1311), Lisanu'l

Arab, Daru's-Sadır, Beyrut, t.y., c. XI, s. 40; Buhar-i, "Tefsir" sfıre 2, 6; İbn Hanbel, c. 5,
s. 16; Taberl, c. I, s. 346-347; Ebfı Abdullah Muhammed b.

Hıristiyan inanışına göre Mikail şeytanı yenen ve alt eden,
mızrağını kırarak onu ezip geçen, onu zincirleyip uçurumdan aşağı
yuvadayan bir melek olarak tarif edilmekte ve bir elinde adaletin terazisi,
diğer elinde ise kılıç· olan tasvirleri yapılmaktadır. Mika'il'in bu şekilde

(v. 671/ 1273), el-Cami li-Ahkami'l-Kur'an, Dılru'I-Kütübi'l-Ar~biyye, Beyrut, 1988, c. II,
s. 28; Ibn Kesir, c. 1, s. 232; Ebu'I-Fazi Şehabeqdin A!ır,:ıed Ibn Hacer el-AsJ<alani (v.
852/1449), Fetlıii'l-Bari bi-Şer hi Salıihi'l-Bulıari, Kahire, ı 978, c. XVII, s. ı 6; Alilsi, c. I,
s. 334.

37 Daniel, 10:13,21; 12:1
38 Yeşu, 5:13-15
39 Enoch, 10 :3
4° C. Yronwode, arclıangelmiclıael.
41 Daniel 10: 20-21.
42 Detaylı· bilgi için ·Bkz. Bunson, Matthew, (1996). Angels A to Z : A \Vho's Who of the

56 Ebu Muhammed Mahmud b. Muhammed b. Ahmed Subki,,(v. 135211933), el-Menlıelü'I
A::bi'l-Mevrud Şerlıu Süneni Ebi Davud, ei-Mektebetü'l-Islfuniyye, Riyad, t.y., c. V,
s. 178.

57 9.Enfalll2.
58 Taber1, c. IX, s. 28; İbn Hanbel, c. I, s. 147.
59 Müslim, Feziiil, 46-47.
60 Ebu İsa Muhammed b. İsa Tirmizi, (v. 279/892), Sünen, (Tahkik: Ahmed Muhammed

Şiikir-M. Fuiid Abdülbaki-İbriihlm Adve Avad), Kahire 1356/1937, "Menakıb", 17.
61 Kazvini, Ebu .Yahya Zekeriyyii b. Muhammed b. Mahmud (v. 682/ 1283), Ac<iibu'l

Malılukdı, Kahire, t.y., c. II, s. 238.
62 "Seraphiel", . Wikipe~ia, http://en.wikipedia.org/wiki/Serap~iel (26/12/2008); A. J.

Wensinck, "lsrafıl", Islam Ansiklopedisi, M.E.B. Yayınlan, Istanbul, t.y., c. V, s.

68 Müslim, "Salatu'l- Müsajiri~1", 200; Nesai, "İstiaze", 56; Ebfı ~bdullah Muhammed b.

Y~zid er-Rebei el-Kazvini Ibn Mace (v. 273/ l>87), Sünenu Ibn Mace, Mısır, 1952,
"Ikame", 180

69 Şuyuti, el-Habaikfi Alıbari'l-Melaik, s. 33-35 ..
70 Ibn Mace, "Zülıd", 33; Süleyman b. Eş'as b. Ishak el-Ezdi Ebfı Davud es-Sicistani Ebu

Diivud (v. 275/ 889), Kitribü 's-Siinen, Kahire, 1369/1950, "Hurılf'', ı.
71 Tirmizi, "Kıyamet', 8.
72 Ebu Davud, "Huruf', ı, Suyuti, a.g.e, 33.
73 Nevevl, Ebfı Zekeriyya Muhyiddin Yahya b. Şeref (v. 676/ 1277), Şerlıu Sahilı-i Müslim,

Beyrut, t.y., c. V1, s. 57; Subkl, c.V, s. 1 78; Razi, c.I, s. 242.

Aralarında düşmanlık, kin,
nefret ~ibi menfı duygular yoktur. Aksi takdirde meleklerin isınet sıfatlarının
olduğu 7 şeklindeki İslami aleide kendi içinde bir çelişkiye düşme durumuyla

97
Ebu'I-Fazi Adudüddin Abdurrahman b. Ahnıed b. Abdülgaffar İci (v. 756/1355),

Baskı, Istanbul, 1991, s. 64-65.

98 Haber-i Sadık ile ilgili geniş bilgi için Bkz. Ebu'I-Mu'in Meymun b. Muhammed
en-Nesefı, Tabsıratu '!-Edi/le fı Usuli 'd-Din, Tahk. Hüseyin Atay, Ankara, 2004, I, 1.4-26;
Ebu Mansur Muhammed b. Muhammed b. Mahmud Maturidi (v. 333/ 944), Kitabu't
Tev!ıid, Çev. Bekir Topa!oğlu, İSAM yayınları, Ankara, 2003; 10-12; Taftazani, Şerlıu'l
Akaid, 8- 10; Ebu'I-Hasan Seyfeddin Ali b. Muhammed b. Salim An1idi (v. 631/ 1233),
el-İ!ıkamfı Usuli'd-Din, Ta'lik: Abdurrezzak Afıfı, Riyad, 1424/2003, s. 22-31.